令和３年度 3 回福岡市開発審査会 会議録

開催日

令和 3 年 6 月 30 日（水）

午後 3 時 00 分から

午後 3 時 30 分まで

場所

福岡市役所 1503 会議室

出席者

委員  萩島会長，林副会長，鳥飼委員，藤野委員

福岡市

住宅都市局

建築指導部    柴田部長

開発・建築調整課 岳本課長、中野係長、瀬古係長、木下、佐藤

凡例：以下において、○は委員、△は福岡市職員（住宅都市局）の発言を示す。

第４号議案

〈指定区域内における特定流通業務施設〉

〇蒲田地区の人にとってどのようなメリットがあるのか。田んぼを持っている人々がいる中で

 物流倉庫が建っているので，そのような人にどのようなメリットがあるのか。

△周辺の農業をしている方にはメリットは考えにくいかもしれないが，例えば田んぼを手放そ

うとしている人にとっては土地を買いとってくれるのでメリットと考えられる。

〇なにか行政として支援があるのか。

△特にない。

〇例えば近くには焼却場があり，環境局などが地域にお伺いを立てていた。

△補足であるが，道路整備にともなって街路灯をどうにかしてほしいと地域の方々から要望を

受けているが，それについては申請者から協力したいと申し出があっている。

〇マクロ的観点からいいことであり，場所としても地元の理解あればいいと思う。

（採決）

○ 承認する。